
 

 

 
 

Výroční zpráva  

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov, z.s. 

za rok 2017 

 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2017 a končící 

dnem 31. prosince 2017 na základě vyhodnocení činnosti Tělovýchovné jednoty 

MDDM Ostrov, z.s.. 

Její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady 

Tělovýchovné jednoty MDDM Ostrov, z.s. 

konané dne 12.1.2017 
 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   

2) Hlavní činnost organizace 

3) Struktura organizace  

4) Členská základna 

5) Hospodaření 

6) Spolupráce s partnery 

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov, z.s. 

Školní 231, 363 01 Ostrov 

IČ 18229395, předseda: Miroslav Faktor 

 



 

 

Výroční zpráva 

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov, z.s. 

za rok 2017 

 

1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky: Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov, z.s. 

Sídlo: Školní 231, Ostrov 36301   

IČ: 18229395       

Právní forma: spolek  

Spisová značka: L 22 vedená u Krajského soudu v Plzni 

 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
 

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov, z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými 

stanovami. Ve sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost organizace, 

zejména: 

a) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářela pro 
ni materiální a organizační podmínky v ustavených oddílech, 

b) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména 
v oblasti jeho vlivu na zdraví, 

c) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními 
organizacemi i jednotlivci, 

d) vyvíjela a podporovala činnost zejména v oblasti práce s dětmi a mládeží v 
oblastech uspokojování a usměrňování zájmu dětí, mládeže a dospělých účelným 
využitím volného času 

 

 

3) Struktura organizace 
 

Nejvyšším orgánem Tělovýchovné jednoty MDDM Ostrov, z.s. je valná hromada. 

Nejvyšším výkonným orgánem je výbor TJ. Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov 

organizačně zahrnuje oddíly atletiky, florbal – muži, florbal – děti, kopané, karate, 

mažoretek, softbalu a gymnastek 



Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak 

v součinnosti, vždy však v zájmu Tělovýchovné jednoty MDDM Ostrov jako celku. 

 

Statutárním orgánem je: 

Faktor Miroslav, předseda 

 

Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení 

statutárních orgánů 

4) Členská základna  

         

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov evidovala na konci sledovaného období 361 

členů . 

 

5) Hospodaření organizace  

 

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov v průběhu roku financovala svoji činnost 

zejména z členských příspěvků, dotací z rozpočtů místní samosprávy a příspěvků od 

sportovních organizací. 

Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření - 49.598,- Kč. 

Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. 

Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti 

v následujícím období. 

 



6) Spolupráce s partnery  
 

 

Významným partnerem bylo v roce 2015  Město Ostrov – zajistilo nám 
významnou  finanční a společenskou podporu, bez které bychom nemohli v takové 
míře podporovat ostrovské sportovní naděje. Byly uskutečněny sportovní akce, např. 
Běh 17. listopadu, Ostrovská míle, uskutečnily se florbalové turnaje, Vánoční přebor 
ve sportovní gymnastice, oblastní kolo Mistrovství ČR mažoretek,  a mnoho dalších 
akcí.  

Další významnou finanční pomoc získala Tělovýchovná jednota od MŠMT. Díky 
této poskytnuté dotaci jsme mohli dovybavit jednotlivé oddíly kvalitním sportovním 
vybavením a finančně odměnit trenéry za jejich kvalitní práci. 

Atletickému oddílu byla schválená finanční podpora od Atletického svazu v SpS 
(Sportovní střediska), díky které jsme mohli opět odměnit trenéry za jejich práci. 

Nejčastějším partnerem je trvale  Městský dům dětí a mládeže, bez jehož 
organizační pomoci a bezplatného zapůjčování zejména sportovního materiálu 
bychom nemohli zajišťovat činnost v takové šíři.  

Snažili jsme se propagovat velké akce prostřednictvím kabelové televize, 
místního a regionálního tisku i rádií, výlepu plakátů ve školách a na městských 
plakátovacích plochách.  

 
 

V Ostrově 27.2.2018      Zpracoval: Faktor Miroslav 


